A. Tinjauan Umum Tentang Pengadilan Negeri Teluk Kuantan 

Pengadilan Negeri Teluk Kuantan merupakan pengadilan yang ada di wilayah 

pengadilan Tinggi Riau.  Wilayah hukum Pengadilan Negeri Teluk Kuantan terdiri dari 

15 (lima belas) Kecamatan dan 219 (dua ratus sembilan belas) desa/kelurahan. Dalam 

rangka mendekatkan pelayanan pengadilan kepada masyarakat pencari keadilan 

(Accsess to Justice), Ketua Mahkamah Agung Republik Indonesia Prof. Dr. H. M. Hatta 

Ali, SH, M.H meresmikan operasionalisasi 85 (delapan puluh lima) pengadilan baru di